Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2
*

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: schooPggow.'mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
01.11.2024 г. №138-Д

Об участии в акции «Я-россиянин» обучающихся 4-х и 5-х классов
МБОУ СОШ№2 и филиалов

В соответствии с исьмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области Управление образования администрации Горноуральского
городского округа (далее — Управление образования) информирует о проведении
комиссией Общественной палаты Российской федерации по межнациональным,
межрелигиозным отношениям и миграции, комиссией Общественной палаты Российской
Федерации по просвещению и воспитанию, Фондом поддержки образования «Ноосфера»,
ФГБУ «Дом народов России» при поддержке Федерального агентства по делам
национальностей, письма Управления образования администрации Горноуральского
городского округа от 29.10.2024 №1550 «Об участии в акции «Я-россиянин», единой
детской культурно-просветительской акции «Я — россиянин», посвященной 20-летию
утверждения Президентом Российской Федерации ВВ. Путиным Дня народного единства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15 октября 2024- года по 15 ноября 2024 года классным руководителям 4-х и 5-х
классов МБОУ СС II №2 и филиалов «Кайгородская СОШ», «Башкарская СОШ»:

1.1. зарегистрироваться на сайте \у\у\¥.яроссиянин.рус
1.2. провести среди обучающихся 4-х и 5-х классов единую детскую культурно

просветительскую акцию «Я-россиянин», посвященную 20-летию
утверждения Президентом Российской Федерации В.В. Путиным Дня
народного единства.

1.3. Материалы и интерактивная презентация для демонстрации в классе во время
проведения Акции, инструкция по проведению Акции находятся на сайте
www-яроссиянин.рус

1.4. заполнить итоговую анкету для учителя, размещенную в личном кабинете
учителя на сайте проекта www.hpocchhhhh.pvc

Контроль исполне]ря==я$щаза возложить на заместителя директора по УВР2. каза
Южакову Т.М.

Директор МБОУ СОШ Ж

С приказом №138-Д от

И.С.Панынйна

ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1. Южакова Лариса Владимировна 01.11.2024
2. Лаптева Светлана Ивановна 01.11.2024
3. Шитова Анастасия Вадимовна 01.11.2024
4. Панынина Наталья Михайловна 01.11.2024
5. Худякова Ксения Сергеевна 01.11.2024
6. Пономарёва Валерия Николаевна 01.11.2024

I
[

http://www.hpocchhhhh.pvc